
20  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.757 Segunda-feira, 25 DE MARÇO DE 2024

PORTARIA Nº. 369 DE 20 DE MARÇO DE 2024 - DGTES/SESPA.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo nº. 
E -2024/2075276.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora GEANE ANDREA LOBATO 
DA LUZ, matrícula nº. 5854431/2, cargo de Enfermeiro, Regime Jurídico 
de Estatutário Efetivo, lotada na Diretoria Operacional com atuação na 
UNACON/HUJBB, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através 
da Portaria nº. 226/14.02.2023, publicado no Diário Oficial do Estado do 
Pará n°. 35.298/22.02.2023, correspondente ao Triênio de 10.03.2017 a 
09.03.2020, no período de 02.05.2024 a 31.05.2024.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 20.03.2024.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 370 DE 21 DE MARÇO DE 2024 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº E 
-2024/2059255.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a 
servidora ANA CARMEN ATAIDE SIQUEIRA, matrícula nº. 3157210/1, car-
go de Agente de Saúde, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no 
Departamento de Controle de Endemias, goze 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 10.07.2011 à 09.07.2014.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 06.05.2024 à 04.07.2024, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 21.03.2024.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 1054639

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 379 DE 22 DE MARÇO DE 2024 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81- A da Lei no. 9.982 de 06/07/2023;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Saúde Dispensada de Perícia aos servidores abaixo 
relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Processo

5906434-1 EVAVILMA LEAO DA CRUZ TÉCNICO PATOLOGIA 
CLINICA

19/11/2023 a 
20/11/2023 E-2024/2028099

54187484-2 FRANCISCA DE JESUS SILVA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

20/11/2023 a 
20/11/2023 E-2024/2028146

54187484-2 FRANCISCA DE JESUS SILVA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

14/11/2023 a 
16/11/2023 E-2024/2028146

57206604-1 UESLAINE DA CRUZ PEREIRA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

30/11/2023 a 
30/11/2023 E-2024/2031355

727067-1 EUNICE FERREIRA DOS SANTOS AGENTE DE SAÚDE 23/11/2023 a 
23/11/2023 E-2024/2028095

57207334-1 FRANCIEDE SANTOS FERREIRA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

10/11/2023 a 
10/11/2023 E-2024/2028135

54184202-2 TATIANA REGINA PINHEIRO TEIXEIRA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

25/11/2023 a 
25/11/2023 E-2024/2031346

57228166-1 VALDEMIRA VIEIRA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

23/11/2023 a 
23/11/2023 E-2024/2031865

54185555-2 ZILDILENE VIEIRA DA SILVA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

21/11/2023 a 
22/11/2023 E-2024/2031936

57201183-2 GERLAND ALVES DOS SANTOS AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

10/11/2023 a 
10/11/2023 E-2024/2029695

57201183-2 GERLAND ALVES DOS SANTOS AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

28/11/2023 a 
29/11/2023 E-2024/2029695

57207997-1 FRANCIANE DE SOUZA SILVA 
GONCALVES

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

16/01/2024 a 
16/01/2024 E-2024/2079670

5606918-2 HUMBERTO FERREIRA RIBEIRO ENFERMEIRO 02/01/2024 a 
04/01/2024 E-2024/2079908

57208387-1 ILKA GISLAYNE SANTANA ALVES 
OLIVEIRA MATIAS

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

08/01/2024 a 
08/01/2024 E-2024/2080516

57207258-1 IRAILDES LIMA LUZ TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

16/01/2024 a 
16/01/2024 E-2024/2080571

57207859-1 IRIS KLEBER MOREIRA MAGALHAES TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

18/01/2024 a 
31/01/2024 E-2024/2080584

57207251-1 ISABEL CRISTINA RODRIGUES BASILIO 
DA SILVA

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

04/01/2024 a 
04/01/2024 E-2024/2080673

57205303-2 IVANETE PEREIRA CAMPOS ENFERMEIRO 03/01/2024 a 
03/01/2024 E-2024/2080684

57228199-1 IVONE MARIA PAES DOS SANTOS AGENTE DE ATES 
PRATICAS

03/01/2024 a 
05/01/2024 E-2024/2080704

5913457-1 JOSE ANDERSON CUNHA E SILVA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

03/01/2024 a 
07/01/2024 E-2024/2080859

5545692-3 JOSE NILSON MARTINS VIANA AGENTE DE ATES 
PRATICAS

24/01/2024 a 
24/01/2024 E-2024/2080886

57207206-1 KATIA CILENE MORAES DA COSTA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

10/01/2024 a 
10/01/2024 E-2024/2080899

5897283-1 ISMAEL DA ROCHA SILVA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

07/01/2024 a 
11/01/2024 E-2024/2061672

54188851-2 MARCIA DO SOCORRO FARIAS LIMA 
MARTINS

TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA

04/01/2024 a 
05/01/2024 E-2024/2071238

54188851-2 MARCIA DO SOCORRO FARIAS LIMA 
MARTINS

TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA

23/01/2024 a 
24/01/2024 E-2024/2071238

5466105-2 ROSANGELA MARIA DA SILVA RIBEIRO FARMACEUTICO BIO-
QUIMICO

10/01/2024 a 
11/01/2024 E-2024/2071292

5466105-2 ROSANGELA MARIA DA SILVA RIBEIRO FARMACEUTICO BIO-
QUIMICO

12/01/2024 a 
14/01/2024 E-2024/2071292

5466105-2 ROSANGELA MARIA DA SILVA RIBEIRO FARMACEUTICO BIO-
QUIMICO

24/01/2024 a 
26/01/2024 E-2024/2071292

119989-1 JOANA ALVES VELOSO TECNICO DE LABO-
RATORIO

02/01/2024 a 
03/01/2024 E-2024/2071315

57192584-1 ADEMILSON SABOIA LOBATO FARMACEUTICO BIO-
QUIMICO

23/01/2024 a 
26/01/2024 E-2024/2071337

57192584-1 ADEMILSON SABOIA LOBATO FARMACEUTICO BIO-
QUIMICO

02/02/2024 a 
11/02/2024 E-2024/2071337

54194791-1 MONICA SIMOES SILVA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

31/01/2024 a 
14/02/2024 E-2024/2071303

54193801-1 ROSILEIDE DOS SANTOS PINHEIRO TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA

08/01/2024 a 
12/01/2024 E-2024/2071602

54193801-1 ROSILEIDE DOS SANTOS PINHEIRO TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA

17/01/2024 a 
17/01/2024 E-2024/2071602

57174239-1 SIMONE SERRAO RODRIGUES AGENTE DE PORTARIA 10/01/2024 a 
13/01/2024 E-2024/2071649

57191272-1 LUCIETE PIMENTEL OLIVEIRA ENFERMEIRO 04/01/2024 a 
10/01/2024 E-2024/2072464

55586199-1 BRUNO DOS SANTOS MARINHO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

29/01/2024 a 
02/02/2024 E-2024/2072507

54191494-1 SELENI CUNHA CRUZ TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA

16/01/2024 a 
19/01/2024 E-2024/2072844

57194985-1 CLAUDIA CRISTINA GOMES PEREIRA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

02/01/2024 a 
05/01/2024 E-2024/2072859

57191073-1 RITA DE CASSIA CARVALHO NUNES TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA

10/01/2024 a 
10/01/2024 E-2024/2072874

57191073-1 RITA DE CASSIA CARVALHO NUNES TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA

19/01/2024 a 
19/01/2024 E-2024/2072874

5521343-4 MARIA DA GLORIA FERREIRA PSICOLOGO 22/02/2024 a 
07/03/2024 E-2024/2072287

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 25/03/2024.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 380 DE 22 DE MARÇO DE 2024 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81- A da Lei no. 9.982 de 06/07/2023;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência Dispensada de Perícia aos servidores abai-
xo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Processo

57208032-1 FRANCISCO EUNIVANES ALENCAR DO 
NASCIMENTO

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

30/11/2023 até 
30/11/2023 E-2024/2028162

5751748-1 NORMELEIDE GOMES APOSTOLO ENFERMEIRO 07/03/2023 até 
07/03/2023 2023/387836

5751748-1 NORMELEIDE GOMES APOSTOLO ENFERMEIRO 10/03/2023 até 
10/03/2023 2023/387836

5751748-1 NORMELEIDE GOMES APOSTOLO ENFERMEIRO 15/03/2023 até 
15/03/2023 2023/387836

5751748-1 NORMELEIDE GOMES APOSTOLO ENFERMEIRO 31/03/2023 até 
31/03/2023 2023/387836

57201183-2 GERLAND ALVES DOS SANTOS AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

30/11/2023 até 
30/11/2023 E-2024/2029695

5606918-2 HUMBERTO FERREIRA RIBEIRO ENFERMEIRO 20/11/2023 até 
22/11/2023 E-2024/2029720


